
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 4. prosinca 

DRUGA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

 
Barbara, Ivan 

8.00 † Snježana Kosednar; Na nakau za obraćenje 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 Za Dragu; † Ruža i Stjepan Gradečak 

18.30 † Marko Ćavar; † Ivan Karol 

PONEDJELJAK, 5. prosinca 
Slavka 

6.00 
† Helena Lukenda i ob.; 
Za duše u čistilištu 

UTORAK, 6. prosinca 
 
 
 

sv. Nikola Biskup, zaštitnik djece, 
mornara i putnika 

6.00 

† Branko Štrkalj; † Zorislav Korboni; † Mirko Gaćeša, 
Stjepan Lulić, Slavica, Stanko, Vesna, Dijana, Branko i 
Vladimir Severinac i duše u čistilištu; † Mate Matić; Za 
zdravlje i obraćenje; † Maša Mandarić; † Tomislav Balić; 
† Boris Brkanac; † Ana i Ivan Domović; 

18.30 Za Nikolu Tutića 

SRIJEDA, 7. prosinca 
sv. Ambrozije, biskup  6.00 

Sv. Josipu za ob. Karlović;  
Za duše za koje nitko ne moli 

ČETVRTAK, 8. prosinca 
SVETKOVINA 

BEZGREŠNO ZAČEĆE 
BLAŽENE DJEVICE MARIJE 

6.00 † Marko, Antun i Ana Ugljarević; † iz ob. Horvat 

18.30 † Maša Mandarić; † Jelka Štulić 

PETAK, 9. prosinca 
 

Ivan, Petar 

6.00 † Ankica Svržnjak; † Ivan i Ana Domović; 

18.30 † Ivica Benić; Za duše u čistilištu 

SUBOTA, 10. prosinca 
Gospa Loretska 

6.00 
† Milka Rogić; † Ratko Grbavac; 
Za duhovna zvanja u našoj župi 

NEDJELJA, 11. prosinca 

TREĆA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

 
Damaz, Danijel, Hugolin 

8.00 Na nakanu za beskućnike 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Mara Jurković; Na nakanu za obitelj 

18.30 † Drago Turčinov; † Dragica Trdak 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 8. siječnja) jest 
utorkom, četvrtkom i petkom, od 18 do 19 i srijedom 9 do 10 sati. 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1004. God XXV. 4. prosinca 2022. 

 
OBRATITE SE! PRIBLIŽILO SE! 

 
O čemu se radi? Ne vidimo jasno i ne zamjećujemo dovoljno brzo gdje, kada, 

kako i u kojim okolnostima naše mišljenje i djelovanje ide dobro ili loše. Pa se onda gotovo 
redovito događa da smo zadovoljni svojim postupcima te da za neke neuspjehe uvijek 
tražimo krivicu u drugima. A o nama je riječ. Nama je danas upućena riječ preko Ivana 
Krstitelja (Mt 3, 1-12). On veli: Obratite se! Kažemo li da smo uglavnom u redu i da se u 
našem životu i nema nešto posebno mijenjati, već smo propali. Naime, ova Ivanova 
riječ: Obratite se, upućena je danas nama, svakom pojedinom od nas. Ako možda i nije 
lako neprestance, iz dana u dan preispitivati svoje ponašanje, onda bi stvarno bilo važno 
da barem u nekim posebnim vremenima preispitamo sami sebe i vlastito srce. Eto na 
poseban bismo način trebali upravo u ovome vremenu došašća pogledati što to trebamo 
mijenjati i u kojem smjeru treba ići naše obraćenje…  

Možda, iako tvrdim da vjerujem u Boga i u nj se uzdam, ipak živim kao da Boga 
nema, kao da mnome i mojim životom upravljaju samo potrebe i prohtjevi ovoga svijeta… 
Veli dalje Ivan: Približilo se kraljevstvo nebesko! Doista, tu je. Među nama. U svakome od 
nas. Ako nam se i čini da smo i suviše ucijepljeni i uronjeni u ovaj svijet, ako nam se i čini 
da smo preslabi oduprijeti se zamamnostima ispraznostima ovoga svijeta, ipak trebamo 
znati: kraljevstvo je Božje među nama, Božja nas milost prožima i prati, u nama je silna 
snaga Duha Svetoga. Duh, snaga i milost Isusa Krista među nama je. Prolazi našim 
ulicama. Samo se treba odvažiti i surađivati s Božjom milošću.                    Zvonko Pažin 

 
  

 
 
 

Na drugu adventsku nedjelju pali se 
druga svijeća koja predstavlja ljubav. 
Neki ju nazivaju i Betlehemskom 
svijećom, a pali se prvenstveno u čast 
jaslica u kojima je mali Isus boravio u 
štalici odmah po svom rođenju. 
 

laudato.hr/Novosti/Zanimljivosti/Povijest-adventskog-

vijenca.aspx 

 

http://www.malaterezija.hr/


BEZGREŠNO ZAČEĆE BLAŽENE DJEVICE MARIJE 
 

 
Što čini grijeh? Đavao, koji na 

grčkom znači otprilike „razgraditelj“, 
„razaratelj jedinstva“ unosi razdor u 
srca prvih ljudi. Čovjek je bio 
prepoznao svoju ženu kao kost od kosti 
i meso od mesa, a sad, evo, ranjen 
grijehom na nju svaljuje krivnju. Upravo 
je to grijeh: nijekanje zajedništva, 
nijekanje ljubavi. 

Bog naviješta dolazak Ženina 
Potomka koji će satrti zmiju i grijeh. I 

time će ponovno satkati pokidane veze i niti između Boga i čovjeka, između čovjeka i 
čovjeka. Jer, Bog nas je od samih početaka predodredio za zajedništvo sa sobom, u 
ljubavi. 

Blažena je Djevica uvijek bila u savršenom zajedništvu s Bogom. Cijeli je njezin 
život bio „neka mi bude!“ Ona je uzor čovjekove povezanosti – u Crkvi – s Bogom. Zato se 
danas radujemo što ju je Bog zaštitio od svake mrlje grijeha. 

A mi, ako i nismo bez grijeha, ipak nas je Bog opravdao, učinio svojom djecom i 
dionicima božanske naravi Isusa Krista. Bog je u Kristu, po Crkvi, ne samo izliječio rane 
prvotnog grijeha, nego nam dao i puno više: zajedništvo s njime.                    Zvonko Pažin 

http://www.vjeraidjela.com/wp-content/uploads/2013/12/Bezgre%C5%A1no-
za%C4%8De%C4%87e-BDM.jpg  

 
SVETI NIKOLA 

 
Iako je život svetoga Nikole ovijen 
mnogobrojnim nevjerodostojnim podacima, valja 
naglasiti da je po svojem milosrdnom djelovanju 
i ljubavi prema najugroženijima nadahnuo 
mnoge kroz povijest, a nadahnjuje i danas, o 
čemu svjedoče mnogobrojne legende i priče o 
tom svecu, od kojih su neke prilično stare, dok 
su druge nastale u novija vremena. U tom 
smislu njih treba prihvatiti s rezervom, jer 
svetoga Nikolu pretvaraju u Djeda Božićnjaka i 

Djeda Mraza, s izrazitim konzumerističkim konotacijama. Treba posebno naglasiti milosrđe 
i ljubav prema bližnjima, čime se svetac itekako odlikovao.  

http://www.vjeraidjela.com/sveti-nikola/ 

 
 

Župni oglasi  

1. U utorak, 6. prosinca pozivamo svu djecu na sv. misu zornicu u 6 sati, a poslije sv. 
mise doći će sv. Nikola i donijeti prigodne darove;   
2. Molimo sve vas koji želite da pohodimo vaše bolesne i nemoćne radi božićne ispovijedi, 
prijavite ih mailom ili osobno u župnom uredu.  
3. Nastavljamo s misama zornicama u 6.00 sati (s molitvom časoslova), a utorkom i 
petkom ujedno je i večernja sv. misa u 18.30 sati. U četvrtak, na svetkovinu Bezgrešnog 
začeća BDM, također je misa u 18.30 sati; 
4. Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 8. 
siječnja) jest utorkom, četvrtkom i petkom, od 18 do 19 i srijedom 9 do 10 sati. 
5. Caritas naše župe organizira akciju „KOŠARICA LJUBAVI“. Prikupljat ćemo hranu i 
higijenske potrepštine. Akcija traje od nedjelje 4. prosinca do 18. prosinca 2022. 
Namirnice možete staviti u kutiju kod oglasne ploče. Akcijom želimo pomoći svojim 
najpotrebitijim župljanima. Hvala! 
6. Svete mise možete upisati do ožujka 2023. godine; 
7. U subotu, 10. prosinca, pod sv. misom u 6.00 sati imat ćemo obred paljenja treće 
svijeće u našem dvorištu. 
8. Ministrantski susreti održavaju se subotom u 9.30. 
9. Euharistijsko klanjanje (u tišini) bit će u četvrtak, 8. prosinca, nakon sv. mise zornice.  
10. NAJAVLJUJEMO! Sljedeća nedjelja, 11. prosinca, jest NEDJELJA CARITASA. 
Poslije svake sv. mise bit će prodaja kolača. Oni koji znaju neka ih naprave za tu svrhu. 
Možete ih donijeti u našu crkvu u subotu, 10. prosinca, prije i poslije zornice. Također 
ćemo nakon sv. misa prikupljati novčana sredstva. Sav prihod namijenjen je djelovanju 
biskupijskoga i našeg Caritasa. 
11. Radujemo se susretu na svetoj misi u nedjelju, 11. prosinca, u 11 sati, s mons. 
Petrom Antunom Rajičem, hrvatskim nadbiskupom i od 2019. godine apostolskim 
nuncijem u Litvi, Estoniji i Latviji. 
12. Krizmanici umjesto kateheze imaju krizmanički tečaj Kursiljo koji započinje u petak 
9. prosinca u 19.30 sati i završava u subotu 16.30 sati; 
13. Nastavljamo akciju prikupljanja novčanih sredstava za solarne panele, projekt 
koji provodimo na temelju savjeta stručnjaka, uz suglasnost Ekonomskog vijeća župe i po 
dopuštenju Nadbiskupije. Cjeloviti trošak projekta iznosi 197.000,00 kn. Do sad smo 
prikupili 36.975,00 kn. Svoje novčane priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN 
HR2023400091110129755 ili donijeti osobno u Župni ured. 
14. Zaklada „Marija De Mattias“, koju vode naše sestre Klanjateljice Krvi Kristove, 
obilježava petnaestu obljetnicu osnutka. Tom prigodom, 10. prosinca u 18.30 sati, održat 
će se svečana akademija u Dvorani sv. Franje na Svetom Duhu 31. Svi ste pozvani i 
dobrodošli! (Plakat s programom nalazi se na oglasnoj ploči). 
15. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i 
naš župni listić „Trnjanska ruža“. 

http://www.vjeraidjela.com/wp-content/uploads/2013/12/Bezgre%C5%A1no-za%C4%8De%C4%87e-BDM.jpg
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